

## Lucrari de reparatie sala festiva la Gradinita 216

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 510 424,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie (Sala festiva)</b><br><b>1.1. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                         |
| 1      | RpCK42E                     | Desfacerea pardoselilor reci din plinte,(lemn)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 46,0000                               | 20,352<br>20,137                      | 936,192<br>926,325      |
| 2      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 13,5000                               | 24,631<br>24,579                      | 332,519<br>331,817      |
| 3      | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 97,2000                               | 79,595<br>33,201                      | 7 736,655<br>3 227,138  |
| 4      | CG01A1<br>k=6               | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade<br>Коэффициент к трудозатратам=6,000<br>Коэффициент к материалам=6,000<br>Коэффициент к машинам=6,000 | m2   | 97,2000                               | 80,258<br>34,150                      | 7 801,117<br>3 319,342  |
| 5      | CG56A                       | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005                                                                                                                                                                             | m2   | 97,2000                               | 144,915<br>11,099                     | 14 085,701<br>1 078,786 |
| 6      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 97,2000                               | 24,143<br>9,296                       | 2 346,699<br>903,571    |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5       | 6                  | 7                                 |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|-----------------------------------|
| 7  | CG49A   | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical),clasa de uzura 34/43, gr. 2,0mm; se modifica: Profil pvc,, pervaz pardoseala in profil de racordare din PVC R=30mm-0,6ml/m2<br>Materiale marunte (cirpe )=1,005 | m2  | 97,2000 | 752,948<br>151,302 | 73 186,509<br>14 706,525          |
|    |         | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                | Lei |         |                    | 106 425,392                       |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                              |     |         |                    | <b>106 425,392<br/>24 493,504</b> |
|    |         | <b>1.2. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                    |                                   |
| 8  | CK29F   | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                          | m2  | 92,4100 | 403,476<br>104,346 | 37 285,171<br>9 642,614           |
| 9  | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                          | m2  | 4,7900  | 13,469<br>12,806   | 64,516<br>61,341                  |
| 10 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                      | m2  | 4,7900  | 24,143<br>9,296    | 115,643<br>44,528                 |
| 11 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                      | m2  | 4,7900  | 89,099<br>72,568   | 426,782<br>347,600                |
| 12 | CF53B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)           | m2  | 4,7900  | 18,017<br>14,703   | 86,302<br>70,429                  |
| 13 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                              | m2  | 4,7900  | 4,581<br>1,423     | 21,942<br>6,816                   |
| 14 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                 | m2  | 4,7900  | 51,636<br>37,908   | 247,336<br>181,579                |
| 15 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                              | m2  | 4,7900  | 4,581<br>1,423     | 21,942<br>6,816                   |
| 16 | CF62A   | Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul                                                                                                                           | m2  | 4,7900  | 313,406            | 1 501,217                         |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5        | 6                  | 7                                |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|----------------------------------|
|    |                | incaperilor cu compozitie "Veneto"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          | 156,757            | 750,864                          |
| 17 | RpCR07A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac brio                                                                                                                                                                                                           | m2  | 4,7900   | 68,119<br>32,727   | 326,288<br>156,761               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei |          |                    | 40 097,139                       |
|    |                | <b>Total Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |                    | <b>40 097,139<br/>11 269,348</b> |
|    |                | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |                    |                                  |
| 18 | RpCR32A        | Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 110,0600 | 16,676<br>15,178   | 1 835,317<br>1 670,447           |
| 19 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 95,2700  | 12,819<br>12,806   | 1 221,276<br>1 220,037           |
| 20 | RpCO56C        | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, - masca pentru radiator                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 11,3400  | 11,857<br>11,857   | 134,464<br>134,464               |
| 21 | CL19A<br>k=0,5 | Demontarea Grilaje<br>Коэффициент к трудозатратам=0,500<br>Коэффициент к материалам=0,500<br>Коэффициент к машинам=0,500                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 4,0000   | 91,150<br>91,150   | 364,598<br>364,598               |
| 22 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 95,2700  | 24,143<br>9,296    | 2 300,101<br>885,630             |
| 23 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                     | m2  | 95,2700  | 74,391<br>57,865   | 7 087,202<br>5 512,760           |
| 24 | CF51B<br>k=10  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)<br>Коэффициент к трудозатратам=10,000<br>Коэффициент к материалам=10,000<br>Коэффициент к машинам=10,000 | m2  | 95,2700  | 146,956<br>113,832 | 14 000,499<br>10 844,775         |
| 25 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 95,2700  | 4,581<br>1,423     | 436,422<br>135,560               |
| 26 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 95,2700  | 51,636             | 4 919,363                        |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5       | 6                  | 7                                |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|----------------------------------|
|    |          | de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                       |     |         | 37,908             | 3 611,496                        |
| 27 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                               | m2  | 95,2700 | 4,581<br>1,423     | 436,422<br>135,560               |
| 28 | CF62A    | Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"                                                                         | m2  | 95,2700 | 313,406<br>156,756 | 29 858,192<br>14 934,156         |
| 29 | RpCR07A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac brio                                                                    | m2  | 95,2700 | 68,119<br>32,727   | 6 489,651<br>3 117,873           |
| 30 | CL20A    | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare metalica RP1 250x200, Vents)                                                     | buc | 6,0000  | 110,685<br>23,715  | 664,110<br>142,290               |
|    |          | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                 | Lei |         |                    | 69 747,617                       |
|    |          | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                  |     |         |                    | <b>69 747,617<br/>42 709,646</b> |
|    |          | <b>1.4. Retele de incalzire</b>                                                                                                                                                                                           |     |         |                    |                                  |
| 31 | RpIF01A  | Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor                                                                                                                                             | m2  | 18,0000 | 0,949<br>0,949     | 17,075<br>17,075                 |
| 32 | RpIC19B  | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" | m   | 17,0000 | 26,617<br>18,023   | 452,497<br>306,398               |
| 33 | RpID19A1 | Demontarea robinetilor cu flanse sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"                                                                                     | buc | 18,0000 | 44,305<br>44,110   | 797,488<br>793,978               |
| 34 | RpIB11C  | Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare                                                                                                                                                  | buc | 27,0000 | 4,743<br>4,743     | 128,061<br>128,061               |
| 35 | RpIB11D  | Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi                                                                                                                 | buc | 9,0000  | 49,801<br>49,801   | 448,213<br>448,213               |
| 36 | RpIC29A  | Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"                                                                                                                              | buc | 4,0000  | 9,259<br>7,589     | 37,035<br>30,355                 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5       | 6                   | 7                     |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------|-----------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                     |                       |
| 37 | RpIC40D | Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1"                                                                                                                                                                       | buc | 4,0000  | 84,896<br>14,703    | 339,585<br>58,813     |
| 38 | IB05A   | Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv- Radiator Bimetal 10 sectii h=350mm                                                                                                          | buc | 9,0000  | 1 937,649<br>94,860 | 17 438,845<br>853,740 |
| 39 | RpIC28A | Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Kit accesorii pt radiator          | buc | 9,0000  | 52,180<br>40,316    | 469,616<br>362,840    |
| 40 | RpIC28A | Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord demontabil olandez d=25x3/4 | buc | 18,0000 | 91,779<br>40,316    | 1 652,031<br>725,679  |
| 41 | ID01B   | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Robinet Tur/retur pt radiator                                                                  | buc | 18,0000 | 204,617<br>10,909   | 3 683,104<br>196,360  |
| 42 | RpID07A | Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"                                                                                                                                                  | buc | 9,0000  | 221,367<br>12,332   | 1 992,299<br>110,986  |
| 43 | IC36B   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.                                         | m   | 35,0000 | 63,363<br>16,601    | 2 217,688<br>581,018  |
| 44 | IC37C   | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot                                                | buc | 18,0000 | 23,187<br>14,229    | 417,366<br>256,122    |
| 45 | IC37G   | Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu                                                | buc | 12,0000 | 31,430<br>21,343    | 377,166<br>256,122    |
| 46 | IC40A   | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri                                                                           | buc | 35,0000 | 21,653<br>9,486     | 757,872<br>332,010    |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                | 4   | 5       | 6                  | 7                               |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|---------------------------------|
|    |         | din PVC pe zid de caramida                                                                                                                                       |     |         |                    |                                 |
| 47 | RpIE04A | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"                                   | m   | 35,0000 | 5,458<br>4,743     | 191,030<br>166,005              |
|    |         | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | Lei |         |                    | 31 416,971                      |
|    |         | <b>Total Retele de incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                            |     |         |                    | <b>31 416,971<br/>5 623,775</b> |
|    |         | <b>1.5. Glafuri</b>                                                                                                                                              |     |         |                    |                                 |
| 48 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2  | 14,5100 | 114,729<br>70,481  | 1 664,720<br>1 022,681          |
| 49 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2  | 14,5100 | 19,571<br>9,486    | 283,975<br>137,642              |
| 50 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2  | 14,5100 | 4,581<br>1,423     | 66,468<br>20,646                |
| 51 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2  | 14,5100 | 51,636<br>37,908   | 749,239<br>550,045              |
| 52 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2  | 14,5100 | 4,581<br>1,423     | 66,468<br>20,646                |
| 53 | CF62A   | Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"                | m2  | 14,5100 | 313,406<br>156,756 | 4 547,525<br>2 274,534          |
| 54 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Lac brio           | m2  | 14,5100 | 68,118<br>32,727   | 988,399<br>474,864              |
|    |         | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                        | Lei |         |                    | 8 366,794                       |
|    |         | <b>Total Glafuri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                        |     |         |                    | <b>8 366,794<br/>4 501,058</b>  |
|    |         | <b>1.6. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                      |     |         |                    |                                 |
| 55 | TsH92A  | Incarcarea in auto gunoi                                                                                                                                         | t   | 5,5000  | 158,345<br>158,345 | 870,896<br>870,896              |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                 | 4      | 5        | 6                  | 7                                 |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|-----------------------------------|
| 56 | TrB01A2-9 | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m                           | t      | 5,5000   | 199,095<br>199,095 | 1 095,024<br>1 095,024            |
| 57 | TsI50A10  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                            | t      | 5,5000   | 89,180<br>0,000    | 490,490<br>0,000                  |
|    |           | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                         | Lei    |          |                    | 2 456,410                         |
|    |           | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |        |          |                    | <b>2 456,410<br/>1 965,920</b>    |
|    |           | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                         | Lei    |          |                    | 258 510,323                       |
|    |           | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                         | 24 %   |          |                    | 21 735,180                        |
|    |           | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                 | 1,3 %  |          |                    | 2 175,389                         |
|    |           | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                      |        |          |                    | 282 420,892                       |
|    |           | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                        | 3,37 % |          |                    | 9 517,584                         |
|    |           | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                      |        |          |                    | 291 938,476                       |
|    |           | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                         | 3,55 % |          |                    | 10 363,816                        |
|    |           | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                      |        |          |                    | 302 302,292                       |
|    |           | <b>Total Lucrari de constructie (Sala festiva)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                           |        |          |                    | <b>302 302,292<br/>90 563,251</b> |
|    |           | <b>2. Electricitate</b>                                                                                                                           |        |          |                    |                                   |
|    |           | <b>2.1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                |        |          |                    |                                   |
| 58 | RpCU05H   | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc    | 1,0000   | 60,710<br>60,710   | 60,710<br>60,710                  |
| 59 | RpCU07C   | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii                                                                                | buc    | 1,0000   | 28,805<br>27,509   | 28,805<br>27,509                  |
| 60 | RpCU06B1  | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata                            | m      | 150,0000 | 34,884<br>34,624   | 5 232,585<br>5 193,585            |
| 61 | RpEJ09D   | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                    | m      | 150,0000 | 18,584<br>14,229   | 2 787,525<br>2 134,350            |
|    |           | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                         | Lei    |          |                    | 8 109,625                         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4       | 5        | 6                      | 7                               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------------|---------------------------------|
|    |               | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                                                                                                                  | 24 %    |          |                        | 1 779,877                       |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                          | 1,3 %   |          |                        | 8,234                           |
|    |               | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                               |         |          |                        | 9 897,736                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                 | 3,37 %  |          |                        | 333,554                         |
|    |               | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                               |         |          |                        | 10 231,290                      |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                  | 3,55 %  |          |                        | 363,211                         |
|    |               | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                               |         |          |                        | 10 594,501                      |
|    |               | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                   |         |          |                        | <b>10 594,501<br/>7 416,154</b> |
|    |               | <b>2.2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                             |         |          |                        |                                 |
|    |               | <b>2.2.1. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                            |         |          |                        |                                 |
| 62 | RpEB13B       | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp | m       | 240,0000 | 4,657<br>4,657         | 1 117,728<br>1 117,728          |
| 63 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                   | buc     | 12,0000  | 25,615<br>25,615       | 307,375<br>307,375              |
| 64 | 08-02-401-1   | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2                                                                                                               | 100 m   | 2,4000   | 3 346,749<br>2 447,388 | 8 032,198<br>5 873,731          |
| 65 | Pret de piata | Cablu V V G ng LS 3x2,5                                                                                                                                                                                                                    | m       | 150,0000 | 35,500<br>0,000        | 5 325,000<br>0,000              |
| 66 | Pret de piata | Cablu V V G ng LS 3x1,5                                                                                                                                                                                                                    | m       | 90,0000  | 20,290<br>0,000        | 1 826,100<br>0,000              |
| 67 | 08-03-591-2   | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                                                                | 100 buc | 0,0300   | 1 593,533<br>1 527,233 | 47,806<br>45,817                |
| 68 | pret de piata | Intrerupator 1P Alb                                                                                                                                                                                                                        | buc     | 3,0000   | 49,000<br>0,000        | 147,000<br>0,000                |
| 69 | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,1400   | 1 920,336<br>1 807,086 | 268,847<br>252,992              |
| 70 | pret de piata | Priza                                                                                                                                                                                                                                      | buc     | 14,0000  | 49,000                 | 686,000                         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4       | 5       | 6                        | 7                                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------------------|-----------------------------------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |         | 0,000                    | 0,000                             |
| 71 | 08-03-594-10  | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2                                                                                                                                                                                                                                  | 100 buc | 0,1200  | 32 148,833<br>12 853,533 | 3 857,860<br>1 542,424            |
| 72 | pret de piata | Panel LED 600x600 tip Armstrong                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 12,0000 | 445,000<br>0,000         | 5 340,000<br>0,000                |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei     |         |                          | 26 955,914                        |
|    |               | <b>Total Lucrari electrice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |         |                          | <b>26 955,914<br/>9 140,067</b>   |
|    |               | <b>2.2.2. Conditionere</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |         |                          |                                   |
| 73 | RpVC41A       | Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h                                                                                                                                                                                                               | buc     | 2,0000  | 1 888,618<br>1 886,166   | 3 777,236<br>3 772,332            |
| 74 | VC18A         | Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM - 5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h -<br>Montare<br>Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005 | buc     | 2,0000  | 29 324,848<br>2 691,178  | 58 649,696<br>5 382,356           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei     |         |                          | 62 426,932                        |
|    |               | <b>Total Conditionere<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |         |                          | <b>62 426,932<br/>9 154,688</b>   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei     |         |                          | 89 382,846                        |
|    |               | <i>Asigurarea sociala</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 24 %    |         |                          | 4 390,741                         |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,3 %   |         |                          | 923,671                           |
|    |               | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |         |                          | 94 697,258                        |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 76 %    |         |                          | 13 904,014                        |
|    |               | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |         |                          | 108 601,272                       |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3,55 %  |         |                          | 3 855,345                         |
|    |               | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |         |                          | 112 456,617                       |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         |                          | <b>112 456,617<br/>18 294,755</b> |

| 1 | 2 | 3                                               | 4   | 5 | 6 | 7                                 |
|---|---|-------------------------------------------------|-----|---|---|-----------------------------------|
|   |   | Cheltuieli directe                              | Lei |   |   | 123 051,118                       |
|   |   | <b>Total Electricitate<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>123 051,118<br/>25 710,909</b> |

|  |  |                                          |      |  |  |                                              |
|--|--|------------------------------------------|------|--|--|----------------------------------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | Lei  |  |  | 425 353,41                                   |
|  |  | TVA                                      | 20 % |  |  | 85 070,68                                    |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |  |  | <b>510 424,09</b><br><hr/> <b>116 274,16</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)